
 
  

 

 

Unione del Fossanese 
Bene Vagienna   Genola  Salmour   Sant'Albano Stura    

 
Verbale di deliberazione della Giunta dell'Unione 

 

n. 28 in data 19/10/2021 
 
 
OGGETTO: Approvazione progetto esecutivo dei lavori di restauro e risanamento 

conservativo della Cappella di Sant’Agostino a Salmour. 
_______________________________________________________________________ 

 
             L’anno duemilaventuno addi diciannove del mese di ottobre alle ore 18:00 regolarmente 
convocata, si è riunita in presenza la Giunta dell’Unione presso la sede del Comando della Polizia 
Locale sita in Bene Vagienna in via San Giovanni Bosco n. 19, previo esaurimento delle formalità 
previste dalle vigenti disposizioni di legge. 
            
Sono presenti i Signori: 

 
 

N.         Cognome nome Comune rappresentato Presente 
   
-1   AMBROGIO Claudio Comune di Bene Vagienna  Presente 
-2   SINEO Gianfranco Comune di Salmour  Presente 
-3   GASTALDI Flavio Comune di Genola Presente  
-4   BOZZANO Giorgio Comune di Sant’Albano Stura  Giust. 
-5  SALVATORE Roberto Assessore Aggiunto Presente  

  
      Totale presenti 4  
      Totale assenti   1 
 
 

Assiste, con funzione verbalizzante, il Segretario Comunale  Silvestri Dr.ssa Luisa. 
 

Assiste, con delega di Bozzano, il vicesindaco Calcagno. 
 
Il Presidente, signor AMBROGIO Claudio, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 



2

 
LA GIUNTA DELL'UNIONE 

 
Rilevato che con determinazione n. 27, assunta dal responsabile di servizio arch. Luciano Oreglia in 
data 06/10/2021, esecutiva ai sensi di legge, veniva affidato allo studio A&T PROGETTI S.R.L. – 
Via Savigliano 3 – Fossano (CN) – cod. fisc. e p. iva 03414650048, l’incarico per la progettazione 
esecutiva dei lavori di cui trattasi dietro un corrispettivo di Euro 2.790,00 oltre IVA e contributo 
integrativo; 
 
Rilevato che il professionista ha redatto l’allegato progetto esecutivo (prot. n. 1497 del 08/10/2021) 
che, composto dai seguenti elaborati: 

a) Relazione generale di inquadramento 
b) Documentazione fotografica 
c) Interventi finanziati 
d) Opere oggetto di richiesta di finanziamento 
e) Quantificazione economica dell’intervento 
f) Relazione di restauro degli affreschi parietali 
g) Autorizzazione ai lavori di restauro 

comporta una spesa complessiva di Euro 40.000,00, finanziati dalla Fondazione Cassa di Risparmio 
di Fossano; 
 
Rilevato che nulla osta all’approvazione del suddetto progetto; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18.4.2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il DPR 5.10.2010, n. 207; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il parere favorevole reso sulla presente proposta dal responsabile del servizio interessato; 
 
Con votazione unanime e favorevole, espressa nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare il progetto esecutivo dei lavori di cui all’oggetto che, costituito dagli elaborati 

indicati in narrativa, comporta una spesa complessiva di Euro 40.000,00 finanziati con 
contributo della Fondazione Cassa di Risparmio di Fossano; 

 
2) di trasmettere copia della presente deliberazione al responsabile del servizio per l’adozione dei 

provvedimenti di competenza; 
 
3) di disporre, ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, la pubblicazione 

della presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo pretorio dell’ente; 
 
4) di dichiarare, con separata unanime votazione, l’immediata eseguibilità della presente 

deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267. 
 
 

 
 
 



3

Letto, approvato e sottoscritto: 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:AMBROGIO Claudio    F.to:Silvestri Dr.ssa Luisa 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

(Art. 49, comma 1, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, come sostituito dalla lettera b) del comma 1 dell’art. 3, D.L. 
10 ottobre 2012, n. 174) 

Il sottoscritto responsabile del servizio esprime parere favorevole sulla proposta della presente 
deliberazione. 

 
Lì, 29/10/2021 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to:Oreglia Arch. Luciano 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
(Art. 49, comma 1, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, come sostituito dalla lettera b) del comma 1 dell’art. 3, D.L. 

10 ottobre 2012, n. 174) 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole sulla proposta della presente 

deliberazione. 

 
Lì, 29/10/2021 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:Balboni Debora 

 
 
 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Silvestri Dr.ssa Luisa 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

La presente deliberazione diviene esecutiva alla scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 
comma 3, del D.Lgs.  n.267\2000). 
 

 
Lì, 19/10/2021 

 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Silvestri Dr.ssa Luisa 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
Certifico io sottoscritto Segretario che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 29/10/2021 

all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 
Lì, 29/10/2021 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Silvestri Dr.ssa Luisa 


